§. IV. In *Concretione Lactis* sive *thrombosi* sive *tyrosi* primaria *In-Concretio,*
dicatio est Resolutio & Discussio. Quamprimum ergo tale quid persen-
tiscitur, tunc quantocytus Emulsio aut Suctio instituatur. Id autem,

quod jam coagulatum est, resolvi tentetur, ac discutiatur per remedia in §. antec. contra abundantiam lactis commendata, quibus adjicimus h̄. Frictiones & fotum ex. herb. chæref. rec. minut. concis. &c. melle len. Δ ad consist. ungt. redact., quod super chartam cœrul. extensum mammis imponatur. Cicuta quoque contusa & imposita lac grumosum resolvere dicitur ab Ettmull. qui in pertinaci malo etiam laudat empl. d. galban. croc. M. c. g. *co lento Δ liquat. calide impos. Interne conveniunt absorbentia, cryst. mont. lap. 69. &c. ut & lenia diuretica & salina, & resolventia, inter quæ aliis palmam præripit Sperma ceti. Huc etiam pertinet — Salis ammoniaci Rficatus, Ess. alexiph. St. pimpin. a. in potu theif. cum regimine exhibit. Si hisce non obediatur malum, maturatio promovenda & loco dolenti emplastrum maturativum imponendum, v. gr. empl. diachyl. c. gumm. cum empl. d. sperm. cet. adhuc maritatum & ḡ quodam malaxat.

Tenuitas aquosa. §. V. *Nimia Lactis serositas* corrigitur per *Laxantia Phlegmoga-
ga*, quæ serum evacuant, quibus subjungantur *stomachica*, aromaticæ,
sanguinis balsamum restituentia, ess. cort. Ont. meliss. macis, absynth.
pulv. stomach. Birckm. trag. suav. Gabelk. tunic. inter. ventric. gal-
lin. & *Diæta* mutetur in sicciorum, incrassantem, magis aromaticam,
& bene nutrientem, qualem in lactis defectu voluimus, conjuncto usu

Crassities & vini generosi. *Mucida lactis conditio* attenuatur primo datis purganti-
bus melanagogis, quæ mitiora esse debent primis post partem diebus, &
dum operantur, infans à mammis prohibeatur. Deinde incidentibus sa-
linis & resolventibus, his quidem tam interne quam externe usurpati,
ut & lenibus *diaphoreticis*, quæ humores attenuant, diluentibus, quæ
præ aliis in principio conducunt, quia simul lochia pellunt, gelatinosis,
Diæta sit attenuans, potus sufficiens, vitando aromatum & vini

Salsedo & acrimonia biliosa. *Salsedo* & *acredo* biliosa partim vult *evacuari* per cholagoga,
partim *incidi*, & *corrigi*, *obtundi* & *dilui* per absorbentia cum Θibus
digestivis mixta, gelatinosa, mucilaginosa, cavendo, ne denuo ca-
put extollendi occasionem nanciscatur per aromaticæ, spirituosa, animi-
que pathemata. Lac *nimirum calidum* exposcit *temperantia*, absorbentia
& Θsa, & *pustula* illa rubræ in areola conspicuæ mucilaginosa, qualia in
fissuris papillarum laudavimus. *Lactandi difficultati* prospiciendum est
pro ratione causæ, ita, ut nunc *tubuli* adaperiendi sunt, juxta §. II.
nunc lactis crassities corrigenda, modo jam dicto; vel si *infans* ad fugen-
dum persuaderi non potest, norunt mulierculæ papillas & areolas il-
line-

Difficultas lactandi.

sinere dulcibus, syrupo violar. vel aqua saccharata, vel lacte proprio, &c. Mammæ quoque modice comprimantur ad juvandum lactis egestum, vel si Spasmodici quid subsit, leniter fricentur pannis vel molliori excutia.

§. VI. *Læteam febrim* si consideremus tanquam difficultem lactis perruptionem, conductit blandissima alvi *laxatio*, quam obtinemus adeo decantatis & in affectibus præs. mulierum celebratis pilulis Stahlianis. Postea dentur, quæ nimios concurrentes *spasmos* demulcent, temperantia, Oosa, & quæ discutiendo viasque laxando poros *aperiunt*, lenia diaphoretica, &c. prout in Lactis defectu varia allegavimus. *Externe* mammæ à frigore probe muniantur, mustelæ aliave pellicula, aut mollii excutia blande fricentur, aut sugantur. Commendanda etiam quieta in lecto continentia, ut corpus in leni diapnoë semper conservetur. *Pilos* in mammis hærentes Plinius L. XXXI. C. 10. jam putavit, educti posse ab illitis cancris fluviatilibus, cum quo idem conatur Car. Musitan. *Trut. Chirurg. Tr. II. C. 46.* si reluctantur suctione exire, aut forcipula eximi nequeant. Quia vero supra fictitium hocce capillitum ad lactis coagulationem, & tuborum obstructionem retulimus, ex illo igitur capite cura desumenda est.

§. VII. In *Pluralitate mammarum* atque *Defectu* idem hic valet, quod supra de iisdem papillæ morbis diximus, nisi quod juvet laxior thoracalis constrictio, & blanda sæpius repetita frictio, ut in sororiantibus magis grandescere possint, adeoque præcaveatur nimia earundem parvitas, & quidem longe certius, ac heic Tubingæ per jocum pro mammarum incremento commendatum brodium pyrorum exsiccatorum, vulgo, Schniz-Brühe. *Dolores sororiantibus* atque *gravidis* accidentes mitigari possunt oleosis, ol. chamom. rosar. hyosc. verbasc. melilot. ad vias lachandas, fibras emolliendas & demulcendas, externè inunctis, vel sparadr. ex cera, ol. rosac. &c. impos. non omisso etiam internè antispasmodicorum usu. Neque V. S. hoc in casu negligenda est in plethoricis. Errabundi v. dolores rheumatici avertuntur remediis ex Cap. de Rheumatismo petendis. *Flaccidis* mammis aliqualem rigorem & duritiem con-
ciliare student quædam, sive, ne maritis post puerperium mammae pendulas offerant, sive, ut cœlibes pro immaculatis fœse vendant, atque hunc in finem mammae semel aut bis per diem lavant vel aqua de-
still. strobular. pini, vel decoct. alchymill. & matricar. vel decoct. gallitrich. s. Sclareæ, mammis applicant. *Tumoris ex pinguedine præoc-*
Tumor ex pinguedine.